МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.11.2020 № 3391

г. Магадан

О создании групп контроля за исполнением мер по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории муниципального образования «Город Магадан»

В целях обеспечения контроля за реализацией мер по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Магаданской области, утвержденных постановлением правительства

Магаданской области от 19 июня 2020 г. № 458-пп «О мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) на территории Магаданской области», в соответствии с указом

губернатора Магаданской области от 21 апреля 2020 г. № 70-у «О создании

групп контроля за реализацией мер по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской

области», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Создать группы контроля за исполнением мер по снижению

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории муниципального образования «Город Магадан» (далее – группы

контроля).

2. Утвердить состав групп контроля согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить состав резервных групп контроля согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Установить, что:

2

4.1. Деятельность групп контроля осуществляется на основании

Положения о группах контроля за исполнением мер по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на

территориях муниципальных образований Магаданской области,

утвержденного указом губернатора Магаданской области от 21 апреля 2020 г.

№ 70-у «О создании групп контроля за реализацией мер по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Магаданской области».

4.2. В целях реализации возложенных на группы контроля

полномочий глава муниципального образования «Город Магадан», мэр города

Магадана утверждает схему деятельности групп контроля на территории

муниципального образования «Город Магадан».

4.3. На основании утвержденной схемы руководитель каждой группы

контроля составляет ежемесячный график деятельности группы контроля,

который утверждается главой муниципального образования «Город Магадан»,

мэром города Магадана.

4.4. Руководитель каждой группы контроля ежедневно составляет и

утверждает план работы группы контроля на основании утвержденных схемы

и графика деятельности группы контроля.

4.5. Руководитель каждой группы ежедневно, по окончании работы

группы контроля, составляет отчет о результатах дежурства группы контроля

по форме, утвержденной приложением № 3 к настоящему постановлению, и

представляет его начальнику Единой дежурно-диспетчерской службы

муниципального образования «Город Магадан» муниципального казенного

учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуации мэрии города Магадана» (далее также – ответственное лицо).

4.6. Ответственное лицо проводит анализ выявленных нарушений,

подготавливает сводный ежедневный отчет о результатах работы всех групп

контроля по форме, утвержденной приложением № 3 к настоящему

3

постановлению, и представляет сводный ежедневный отчет на утверждение

заместителю мэра города Магадана, указанному в пункте 6 настоящего

постановления (далее также – заместитель мэра города Магадана).

4.7. Заместитель мэра города Магадана ежедневно доводит до

сведения главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города

Магадана информацию о результатах работы всех групп контроля.

4.8. Сводный ежемесячный отчет о работе групп контроля готовится

ответственным лицом, утверждается заместителем мэра города Магадана и

рассматривается на заседании рабочей группы по предотвращению завоза и

распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального

образования «Город Магадан».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

мэрии города Магадана в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 18.11.2020 № 3391

СОСТАВ

групп контроля за исполнением мер по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории муниципального образования «Город Магадан»

№

п/п

Состав группы контроля

1. - Чуйченко Антон Владимирович, руководитель комитета по

физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана,

руководитель группы контроля;

- представитель комитета по физической культуре, спорту и туризму

мэрии города Магадана (по согласованию);

- представитель муниципального казенного учреждения «Управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуации мэрии

города Магадана» (по согласованию);

- член Городского волонтерского корпуса «Волонтеры Магадана» (по

согласованию)

2. - Сергиенко Федор Сергеевич, и.о. заместителя руководителя,

начальника отдела потребительских услуг комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана, руководитель

группы контроля;

- представитель комитета по работе с хозяйствующими субъектами

мэрии города Магадана (по согласованию);

- Старосотников Максим Игоревич, начальник отделения по охране

общественного порядка ОМВД России по г. Магадану, старший

лейтенант полиции;

- Никитин Андрей Викторович, руководитель Магаданской городской

общественной организации по работе с молодежью «Поколение»

3. - Глазырина Виктория Викторовна, руководитель управления по делам

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана,

руководитель группы контроля;

- представитель управления по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана (по согласованию);

- представитель управления Росгвардии по Магаданской области (по

согласованию);

5

- член Городского волонтерского корпуса «Волонтеры Магадана» (по

согласованию)

4. -  Кранин Тахир Семенович, директор муниципального казенного

учреждения «Административно-техническая инспекция города

Магадана», руководитель группы контроля;

- представитель муниципального казенного учреждения

«Административно-техническая инспекция города Магадана» (по

согласованию);

- представитель муниципального казенного учреждения

«Административно-техническая инспекция города Магадана» (по

согласованию)

5. - Кудинов Андрей Андреевич, руководитель объединенной

территориальной администрации поселка Сокол и поселка Уптар

мэрии города Магадана, руководитель группы контроля;

- Фоменко Игорь Владимирович, заместитель руководителя

объединенной территориальной администрации поселка Сокол и

поселка Уптар мэрии города Магадана;

- Паневкин Михаил Васильевич, старший участковый

уполномоченный отделения полиции (дислокация поселок Сокол)

ОМВД России по г. Магадану, майор полиции;

- член Городского волонтерского корпуса «Волонтеры Магадана» (по

согласованию)

_____________

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 18.11.2020 № 3391

СОСТАВ

резервных групп контроля за исполнением мер по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории муниципального образования «Город Магадан»

№

п/п

Состав резервной группы контроля

1. - Батова Марина Николаевна, руководитель комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана, руководитель

резервной группы контроля;

- представитель ОМВД России по г. Магадану (по согласованию);

- член Городского волонтерского корпуса «Волонтеры Магадана» (по

согласованию)

2. - Бусалаева Наталья Михайловна, заместитель руководителя

управления по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана, руководитель резервной группы контроля;

- Дмитренко Надежда Александровна, заведующая сектором по делам

несовершеннолетних и защите их прав мэрии города Магадана;

- представитель муниципального казенного учреждения «Управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуации мэрии

города Магадана» (по согласованию);

- член Городского волонтерского корпуса «Волонтеры Магадана» (по

согласованию)

_____________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

от 18.11.2020 № 3391

ОТЧЕТ

о результатах дежурства группы контроля

№

п/п

Факт нарушения Данные о выявленном

нарушении

ФИО граждан,

наименование

организации, адрес

выявленных нарушений

и т.д.)

Принятые меры

1 2 3 4

1. Факты нахождения групп

несовершеннолетних граждан в

общественных местах

(численность групп)

Факты не выявлялись в связи с отсутствием

соответствующих ограничительных

мероприятий в действующей редакции

постановления правительства Магаданской

области от 19 июня 2020 г. № 458-пп «О мерах

по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Магаданской области»

2. Факты нахождения

несовершеннолетних детей без

присмотра родителей (законных

представителей) в общественных

местах, общественном

транспорте

Факты не выявлялись в связи с отсутствием

соответствующих ограничительных

мероприятий в действующей редакции

постановления правительства Магаданской

области от 19 июня 2020 г. № 458-пп «О мерах

по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Магаданской области»

3. Факты совершения

противоправных действий и вид

правонарушений

Факты не выявлялись в связи с отсутствием

соответствующих ограничительных

мероприятий в действующей редакции

постановления правительства Магаданской

области от 19 июня 2020 г. № 458-пп «О мерах

по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Магаданской области»

4. Места расположения

контейнеров, переполненных

твердыми коммунальными

отходами

Группы 4, 5

8

5. Всего обследовано организаций, Группы 1-5

из них не исполняющих

установленные ограничительные

мероприятия

6. Организации, осуществляющие

спортивную, оздоровительную

деятельность, а также

оказывающие спортивно-

оздоровительные услуги

населению, не исполняющие

установленные ограничительные

мероприятия

Группы 1, 5

7. Объекты розничной торговли, не

исполняющие установленные

ограничительные мероприятия

(заполняется в соответствии с

Приложением № 3 к

Положению)

Группы 2, 5

8. Детские игровые комнаты, иные

развлекательные центры для

детей, в том числе находящиеся

на территории торговых

развлекательных центров, не

исполняющие установленные

ограничительные мероприятия

Группы 2, 5

9. Организации, осуществляющие

деятельность в сфере

общественного питания, за

исключением обслуживания на

вынос без посещения

гражданами помещений

организаций общественного

питания, доставки заказов, а

также организаций питания,

осуществляющих организацию

питания для работников

организаций, не исполняющие

установленные ограничительные

мероприятия

Группы 2, 5

10. Развлекательные и досуговые

заведения, не исполняющие

установленные ограничительные

мероприятия

Группы 3, 5

11. Религиозные организации, на

территории которых не

Группы 3, 5

9

исполняются установленные

ограничительные мероприятия

_____________